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udgifter, afskrivninger på nyinvesteringer og 
udgifter til opfyldelse af krav til arbejdsmil- 
jøet. 

For at lette tilførsler af fremmed kapital 
og mindske rentebyrden vil rammen for K- 
lån blive udvidet til 2,1 mia kr. om året, og 
renten af K-lån vil blive fastsat sådan, at den 
dækker omkostningerne. 

Regeringen har endvidere nedsat et ud- 
valg, der skal undersøge mulighederne for 
tilførsel af risikovillig kapital fra forsikrings- 
selskaber og pensionskasser. 

Formueskatten vil blive lempet med hen- 
blik på at fjerne utilsigtede virkninger af de 
ændringer, der skete i december. 

Det er også hensigten at fortsætte bestræ- 
belserne for, at det offentlige samler sine 
indkøb om danske varer i det omfang, hvori 
danske varer er konkurrencedygtige. 

Endelig vil regeringen iværksætte en un- 
dersøgelse af mulighederne for en forenkling 
af administrationen af erhvervsstøtteordnin- 
gerne og en kortlægning og drøftelse af de 
krav, der stilles til erhvervslivet vedrørende 
miljøet og arbejdsmiljøet. 

Den samlede ramme for erhvervs- og be- 
skæftigelsesplanen er for 1981 sat til 5,5 mia 
kr. Heri indgår også en videreførelse af mid- 
lertidige ordninger fra de foregående års be- 
skæftigelsesplaner. Af de 5,5 mia kr. anven- 
des halvdelen til erhvervsfremmende foran- 
staltninger inden for landbrug, fiskeri, egns- 
udvikling, eksportfremme m.m. Det resteren- 
de beløb centrerer sig især om energipolitiske 
foranstaltninger med 750 mill. kr. Der er her 
tale om øget energiforskning, øget anvendel- 
se af varige energikilder, udvikling af ny 
energiteknologi m.m. Til sanering, byfornyel- 
se, nybyggeri, kollektiv trafik afsættes andre 
750 mill. kr. Arbejdsmarkeds- og uddannel- 
sesforanstaltninger får en ramme på ca. 1,4 
mia kr. 

De kommende år vil stille store krav til 
smidigheden og tilpasningen på arbejdsmar- 
kedet. Derfor må de nødvendige strukturom- 
lægninger lettes mest muligt gennem uddan- 
nelse og omskoling og gennem en effektivise- 
ring af arbejdsformidlingen. Vi må også gøre 
det let for arbejdskraften at uddanne sig til 
og finde vej til de job, vi søger at skabe i 
disse erhverv. Det vil være en indsats, der 
også i høj grad vil være til gavn for erhverve- 
ne. Det allerede fremsatte lovforslag om æn- 
dring af opkrævningen af arbejdsgiverbidrag 

til arbejdsløshedsforsikringen og om bedre 
kontrolmuligheder i administrationen af ar- 
bejdsløshedsforsikringen gennemføres. Jobtil- 
budsordningen for langtidsledige forlænges, 
samtidig med at jobtilbudstidspunktet rykkes 
frem. Anciennitetskravene for overgang til 
efterløn skærpes for at undgå spekulation i 
ordningen. 

Regeringen vil fortsætte bestræbelserne for 
at undgå, at virksomheder eller lønmodtagere 
anvender arbejdsløshedsforsikringen på en 
utilsigtet måde. Vi vil indbyde arbejdsmarke- 
dets parter til et analysearbejde med henblik 
på lovgivning allerede i løbet af efteråret. I 
overvejelserne skal bl. a. indgå spørgsmålet 
om arbejdsgiverbetaling for de første 8 ti- 
mers ledighed og spørgsmålet om smidiggø- 
relse af reglerne for arbejdsanvisning til an- 
dre fagområder. 

Regeringen vil i samarbejde med amter og 
kommuner videreføre de foranstaltninger, 
der gennemføres for at bringe de unge i be- 
skæftigelse eller uddannelse, og samtidig skal 
der sikres betydeligt flere pladser i de egent- 
lige erhvervsfaglige uddannelser, især EFG- 
uddannelserne. 

Der vil blive iværksat en undersøgelse af 
støtten til unge under erhvervsmæssig uddan- 
nelse og unge, som deltager i særlige foran- 
staltninger mod ungdomsarbejdsløshed. Sig- 
tet med undersøgelsen er at opnå en koordi- 
nering af aflønningsformer og uddannelses- 
støtte for derigennem at lette de unges ud- 
dannelsesmuligheder og indpasning på ar- 
bejdsmarkedet. 

Sideløbende med denne omfattende styr- 
kelse af erhvervslivet og arbejdsmarkedet må 
der også gennemføres en reduktion af både 
det offentlige og det private forbrug. Formå- 
let er ikke blot direkte at lette trykket på be- 
talingsbalancen, men også at formindske un- 
derskuddet på finansloven og dermed også 
lette presset på penge- og kreditpolitikken. 
De resultater, der kan opnås på denne måde, 
må ses i forlængelse af de øvrige bestræbel- 
ser på at lette erhvervenes finansieringspro- 
blemer. 

Målet er i løbet af få år helt at bringe real- 
stigningen i de offentlige udgifter til ophør. 
For statens vedkommende indebærer det, at 
der i de kommende år ikke må ske nogen 
stigning i udgifterne i forhold til 1980, bort- 
set fra de stigninger, der skyldes stigende 
lønninger og priser samt merudgift til pensi- 


